RD 23164, Ausgabe: 2013-01, Bosch Rexroth AG
Wege-Schieberventile, direktgesteuert,
mit Magnetbetätigung
Merkmale
 ▶ 4/3-, 4/2- oder 3/2-Wege-Ausführung
 ▶ Standardausführung
 ▶ Lage der Anschlüsse nach DIN 24340 Form A
 ▶ In Öl schaltende Gleichspannungs magnete

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten 5, 6
Kennlinien 7
Schaltleistungsgrenzen 7
Geräteabmessungen 8 … 10
Leitungsdosen 10
Weitere Informationen 10
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 6
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 7
Schaltleistungsgrenzen
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 7
Geräteabmessungen: Ausführung „K4“
(Maßangaben in mm) 8
Geräteabmessungen: Ausführung „C4Z“
(Maßangaben in mm) 9
Geräteabmessungen 10
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803 10
Weitere Informationen 10
Notizen 11
Notizen 12
2/10 WE | Wege-Schieberventil
Bosch Rexroth AG, RD 23164, Ausgabe: 2013-01
Bestellangaben
01 3 Hauptanschlüsse 3
4 Hauptanschlüsse 4
02 Wegeventil WE
03 Nenngröße 6 6
04 Symbole z. B. D, E usw; mögliche Ausführung siehe Seite 3
05 Geräteserie 70 … 79 (70 … 79: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 7X
06 Mit Federrückstellung ohne Bez.
Ohne Federrückstellung mit Raste OF 1)
07 Standardmagnet nass (in Öl schaltend) H
08 Gleichspannung 12 V G12
Gleichspannung 24 V G24
09 Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung N9
Elektrischer Anschluss
10 Einzelanschluss
Ohne Leitungsdose mit Gerätestecker DIN EN 175301-803 K4 2)
Ohne Leitungsdose mit Gerätestecker AMP Junior-Timer C4Z 2)
Dichtungswerkstoff
11 NBR-Dichtungen ohne Bez.
(andere Dichtungen auf Anfrage) Achtung! Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten!
12 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
WE 6 7X / H N9 / *
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.